
 

PORTARIA Nº 170 DE 11 DE ABRIL DE 2019 
 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 
MIRASSOL D´OESTE, NOMEADA PELA 
PORTARIA 498/2017, ALTERADA PELAS 
PORTARIAS 147/2018; 526/2018 e 087/2019, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito em exercício do Município de Mirassol D´Oeste, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais,  
Considerando pedido de substituição de membro representante do Poder 

Executivo Municipal, conforme Protocolo nº 912/2019, 
 
 
R E S O L V E 

 
Art. 1º - Fica Substituído o servidor RODRIGO DONIZETE TERRADAS 

membro representante do Poder Executivo Municipal, na Comissão Permanente de Transporte 
Escolar, nomeada pela Portaria 498/2017,  alterada pelas Portarias 147/2018; 526/2018 e 087/2019, 
pela servidora  SILVANA KIPPAIZ NOGUEIRA. 

 
Art. 2º - A COMISSÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR do Município de 

Mirassol D´Oeste-MT, nomeada pela Portaria 498/2017, alterada pelas Portarias 147/2018; 
526/2018; 087/2019 e pela presente Portaria, passa a constar da seguinte composição: 

 

I – REPRESENTANTE DE ALUNOS 
GABRIEL TOLLÓ TEIXEIRA DA SILVA 
RG: 2758760-6 CPF: 062.241841-60 
Endereço: Rua Maria dos Anjos Braga, 970, Centro - Mirassol d'Oeste-MT 
Telefone: (65) 3241-1670  E-mail: smec@mirassoldoeste.mt.gov.br 

 
II - REPRESENTANTE DOS PAIS 
MARCILEI APARECIDA DOS SANTOS 
RG: 1763555-1 CPF: 024.482.471-10 
Endereço: Fazenda Água Limpa, Estrada MT 170 - Mirassol d'Oeste-MT 
Telefone: (65) 999114452 E-mail: elainediastrosdolf30@gmail.com 

 
III – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS 
DORIVAL GOMES DA SILVA 
RG: 13904412 SSP/MT CPF: 046.896.008-21 
Endereço: Rua Mirassol d'Oeste-MT 
Telefone: (65) 9 99536931   E-mail: gomes.edfis@hotmail.com 

 
IV – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES ESTADUAIS 
CHARLES ESTEVES MAGOSSO 
RG: 1081721-2 CPF: 703.407.731-20 
Endereço: Rua Nilma Pereira Leite, 1420, Centro - Mirassol d'Oeste-MT 
Telefone: (65) 99958-8004  E-mail: cmagosso1@hotmail.com 



 

 
V – REPRESENTANTE DA ASSESSORIA PEDAGÓGICA 
ELAINE CASSIA DA SILVA 
RG: 17670926  CPF: 006.410.031-61 
Endereço: Rua Nilma Pereira Leite, 600, Centro - Mirassol D´Oeste 
Telefone: (65) 3241-1777  E-mail: mdo.ass.pedagogica@educacao.mt.gov.br 
 
VI – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
SILVANA KIPPAIZ NOGUEIRA 
RG: 0513455-2  CPF: 442.016.301-10 
Endereço: Rua São Judas Tadeu, 1747, Cidade Tamandaré  - Mirassol d' Oeste-MT 
Telefone: (65) 99932-2903  E-mail: sil_kn@hotmail.com 

 
VII – REPRESENTANTE DO FUNDEB 
VILMA PEREIRA GONÇALVES 
RG: 0875440-3 CPF: 580.677.361-20 
Endereço: Rua Jurandir de Souza Freire, 75, Jardim das Oliveiras - Mirassol d'Oeste-MT 
Telefone: (65) 99964-8816  E-mail: vilma.goncalves2@outlook.com 
 

Art. 3º - Ficam inalterados os demais dispositivos da Portaria 498/2017 
alterada pelas Portarias 147/2018; 526/2018 e 087/2019. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE,     PUBLIQUE-SE,     CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Prefeito em exercício do Município de Mirassol D´Oeste, Paço 
Municipal Miguel Botelho de Carvalho, Rua Antonio Tavares, 3310, em 11 de abril de 2019. 

 

FRANSUELO FERRAI DOS SANTOS 
Prefeito em exercício 


